
KLAIPĖDOS VALSTYBINĖS KOLEGIJOS 

SVEIKATOS MOKSLŲ FAKULTETO 

STUDIJŲ KOKYBĖS GERINIMAS ATSIŽVELGIANT Į VIDINIO STUDIJŲ KOKYBĖS VERTINIMO REZULTATUS 2021 M. 

Studijų programa 

Studentų 
pasitenkinimo studijų 

kokybe tyrimo, 
susitikimų metu gautų 

duomenų analizės 
rezultatai 

Priimti sprendimai dėl studijų kokybės 
gerinimo 

Įgyvendinta veikla 
 

Bendrosios praktikos 
slauga 

Didesnis simuliacijų 
naudojimas praktikumų 
metu. 

Simuliacijų aptarimas ir integravimas į klinikinius 
dalykus. 
Simuliacinio centro kūrimas. 
Įdiegti inovatyvių, pažangiomis technologijomis 
grįstų, metodų į studijų programų įgyvendinimą.  

Įkurtas slaugos simuliacinis centras 
2022 04 26 

Socialinis darbas Daugiau interaktyvių 
paskaitų. 
Daugiau ,,gyvų” atvejų 
analizės. 
 

Aptarti interaktyvūs studijų metodai. 
Nutarta bendradarbiauti su socialiniais partneriais, 
kurie pasidalintų ,,gyvaisiais” atvejais.   
Organizuoti išeinamąsias paskaitas pas socialinius 
partnerius.  
Nutarta vieną kartą per semestrą vykti pas 
socialinius partnerius ir dalyvauti atvejo vadybos 
grupėje. 
Organizuoti viešas paskaitas studentams ir 
dėstytojams kiekvienoje studijų programoje. 

Suorganizuotos 8 išeinamos paskaitos.  
(Vizitai kartu su studentais pas socialinius partnerius: 
Probacijos tarnyba; 
Vyrų krizių centras; 
Kovos su prekyba žmonėmis ir išnaudojimo centras. 
Gaigalaičio socialiniai globos namai 
Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikio namai ir t.t. 
Dalyvauta 4 atvejo vadybos grupėse. 

Kineziterapija Poreikis knygų lietuvių 
kalba 

Knygų poreikio pateikimas du kartus per metus, 
pirmumą teikiant knygoms lietuvių kalba 
Atnaujinti studijų dalykus, įtraukiant studentams 
prieinamų duomenų bazes į naudojamos literatūros 
sąrašus bei papildyti naujausiomis knygomis. 

Nupirkta daugiau knygų lietuvių kalba: Kardiologijos 
pagrindai (R. Žaliūnas), Kūdikių motorinė raida ir 
judėjimo įgūdžių lavinimas (l. Budrienė, V. 
Strukčinskaitė), Svarbiausios anatomijos sąvokos (P. 
Zachovajevas), Akušerija I dalis (prof. R. J. 
Nadišauskienė), Mitybos inžinerija (T. Kravec), 



Mitybos inžinerija II. Sveiko kūno paslaptys (T. Kravec) 
ir kt. 

Grožio terapija Studijų programos 
dėstytojų anglų kalbos 
kompetencijų 
tobulinimas. 

Inicijuoti studijų programos dėstytojų dalyvavimą 
mokymuose tobulinant savo anglų kalbos 
kompetencijas. 
Organizuoti mokymus dėstytojų mokymo/si  
kompetencijų tobulinimui. 

Organizuojami Imperial English UK anglų kalbos 
mokymai kolegijoje ir dalyvauja 6 dėstytojai 
pastaruosiuose mokymuose.  

Burnos priežiūros 
kryptyje (BH ir OP) 

Būtinųjų Infekcijos 
kontrolės 
odontologijoje žinių ir 
kompetencijų įgijimas 
teorinio mokymo metu 
prieš pirmąją praktiką. 

Nuspręsta „Infekcijų kontrolė odontologijoje“ 
perkelti į pirmą kursą, antrąjį semestrą. 
Atnaujinti studijų planus, informuoti studentus ir 
dėstytojus apie pokyčius. 
Patobulinti studijų programas, užtikrinant studijų 
programos turinio atitiktį naujausiems konkrečios 
krypties mokslinių tyrimų pasiekimams (studijų ir 
mokslinių tyrimų ryšys) ir įvedant inovacijų, grįstų 
technologijų deriniu, kompetencijų vystymo 
elementus. 

Atnaujinti Burnos higienos ir Odontologinės priežiūros 
studijų planai.  
BH studijų plane “Infekcijų kontrolė odontologijoje” 
studijų dalykas perkeltas į pirmą kursą, pavasario 
semestrą. Didinamas praktinių valandų skaičius nuo 15 
val. iki 39 val. “Pacientų sveikatos elgsena ir valdymas” 
studijų dalykas perkeltas į antrą kursą, rudens semestrą. 
OP studijų plane studijų dalykas “Infekcijų kontrolė 
odontologijoje” perkeltas į pirmą kursą, pavasario 
semestrą. Didinamas praktinių valandų skaičius nuo 15 
val. iki 39 val., 
“Odontologinės medžiagos” perkeltas į antrą kursą, 
rudens semestrą. 
Svarstyta:  
Burnos priežiūros katedros studijų komiteto posėdyje 
2021-09-29  posėdyje, protokolo Nr. SSV6-085 
Svarstyta: 
Burnos priežiūros katedros posėdyje 2022-01-07  
posėdyje, protokolo Nr. SSV6-001 
PATVIRTINTA 
Sveikatos mokslų fakulteto dekano 
2021 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. SSV1-05 
 



Studijų programa 

Darbdavių, 
absolventų, kt. 

socialinių partnerių 
nuomonės tyrimų/ 
apklausų, diskusijų 

metu gautų duomenų  
analizės rezultatai 

Priimti sprendimai dėl studijų kokybės 
gerinimo 

Įgyvendinta veikla 
 

Bendrosios praktikos 
slauga 

Pristatyti e- sveikatos 
raštingumo  
kompetencijų vystymo 
būtinybę slaugytojams,  
dirbant su senais 
žmonėmis. 
 
 
 

Nutarta patobulinti studijų dalyką Sveikatos 
priežiūros technologijos, papildant temas gaustais 
projekto rezultatais.  
Bendrosios praktikos slaugos studijų programos 
atnaujinimas atsižvelgiant į suinteresuotų šalių 
pasiūlymus.  
Organizuoti apskrito stalo diskusijas (focus grupių 
interviu) su socialiniais partneriais, darbdaviais 
kiekvienoje studijų kryptyje rengiamų specialistų 
kompetencijų atitikties darbo rinkos poreikiams, 
klausimais 

Patobulintas studijų dalykų turinys, koreguoti praktikų 
tikslai. 
Parengta nauja neformalaus mokymo programa apie 
skaitmeninį raštingumą sveikatos priežiūros įstaigoje. 
Pravesti mokymai slaugytojams dirbantiems 
Respublikinėje Klaipėdos ligoninėje, Klaipėdos 
universitetinėje ligoninėje, VŠĮ ,,Paliatyvios pagalbos ir 
šeimos sveikatos centre”.  
 

Socialinis darbas Įtraukti į studijų planą 
dalykų apie atvejo 
dokumentaciją. 
Akcentuoti supervizijos 
naudą. 
Atlikti bendrus 
projektus nukreiptus į 
inovacijas socialinių 
paslaugų sektoriuje. 
Dalyvavimas kartu su 
socialiniais partneriais 
tarptautiniuose 
projektuose, tobulinat 
socialines paslaugas.  

Išdiskutuotas naujas socialinio darbo  programos  
studijų planas, atsižvelgiant į socialinių partnerių 
rekomendacijas. 
Patobulinti dalykų aprašai, įtrauktos naujos temos, 
remiantis gautais projekto rezultatais. 
Sukurtas, patobulintas naujas socialinio darbo 
planas. 
Patobulintas dalykas Socialinė gerontologija. 
Įtraukos naujos  temos, koreguoti dalyko rezultatai.  
Parengtas projektas apie inovatyvių priemonių 
taikymą slaugant senus žmones.  
Organizuoti apskrito stalo diskusijas (focus grupių 
interviu) su socialiniais partneriais, darbdaviais 
kiekvienoje studijų kryptyje rengiamų specialistų 
kompetencijų atitikties darbo rinkos poreikiams, 
klausimais 

Patobulintas studijų dalykų turinys, koreguoti praktikų 
tikslai. 
Parengta nauja neformalaus mokymo programa apie 
skaitmeninį raštingumą globos  įstaigose. 
Pravesti mokymai Gaigalaičio globos namų 
socialiniams darbuotojams, Taikos Karalienės globos 
namų socialiniams darbuotojams.   
 
Laimėtas projektas ,,Papildytos realybės metodo 
taikymas socialinėje priežiūroje” 



Pasiūlytos naujos 
tyrimo sritis, taikant 
inovatyvius metodus.  

 

Kineziterapija Peržiūrėti studijų 
dalykus temas ir pagal 
poreikį juos apjungti 
išlaikant studijų 
vientisumą ir temų 
nesikartojimą, padidinti 
studijų dalyko 
Kineziterapijos 
metodikos kreditų 
skaičių. 

Aptartos 2021-2024 m.m. studijų plano tobulinimo 
galimybės. 
Aptartas ir patvirtintas atnaujintas studijų 
programos planas 2021-2024 m.m. 
Patobulinti studijų programas, užtikrinant studijų 
programos turinio atitiktį naujausiems konkrečios 
krypties mokslinių tyrimų pasiekimams (studijų ir 
mokslinių tyrimų ryšys) ir įvedant skaitmeninimo, 
inovacijų, grįstų technologijų deriniu, 
kompetencijų vystymo elementus 

Atnaujintas Kineziterapijos studijų programos planas ir 
studijų turinys 2021-2024 m.m. (patvirtinta Sveikatos 
mokslų fakulteto dekano įsakymu Nr. SSV1-05): studijų 
dalykas Pagyvenusių žmonių kineziterapija sujungiamas 
su studijų dalyku Vidaus ligomis sergančių žmonių 
kineziterapija; studijų dalyke Vidaus ligomis sergančių 
kineziterapija įtrauktos temos apie pagyvenusių žmonių 
kineziterapiją, padidintas kreditų skaičius iš 5 ECTS į 6 
ECTS; padidinamas studijų dalyko Kineziterapijos 
metodikos kreditų skaičius iš 6 į 8 ECTS; studijų 
dalykas Sporto kinerziterapija/Teipavimo technikų 
pagrindai 
 perkeliamas į V semestrą; studijų dalykas 
Kineziterapijos paslaugų administravimas perkeliamas į 
V semestrą. 

Grožio terapija Įtraukti daugiau 
praktinių dalykų I 
kurse; įtraukti daugiau į 
verslumo ugdymą 
orientuotų dalykų. 

Pateikti pasiūlymai ir koreguotas studijų programos 
planas. 
Aptartas ir patvirtintas atnaujintas studijų 
programos planas 2021-2024 m.m. 
 Patobulinti studijų programas, užtikrinant studijų 
programos turinio atitiktį naujausiems konkrečios 
krypties mokslinių tyrimų pasiekimams (studijų ir 
mokslinių tyrimų ryšys) . 

Atnaujintas Grožio terapijos studijų programos planas ir 
studijų turinys 2021-2024 m.m. (patvirtinta Sveikatos 
mokslų fakulteto dekano įsakymu Nr. SSV1-09): į I 
semestrą perkeliami studijų dalykai: Bendroji ir 
klinikinė patologijai,  Odos histologija mažinant studijų 
dalyko kreditų skaičių iki  3 ECTS,  Profesinė ir 
užsienio kalba,. Į II semestrą perkeliami studijų dalykai: 
Dekoratyvinė kosmetologija, Manikiūras ir pedikiūras 
didinant kreditų skaičius iki 5 ECTS; keičiamas studijų  
dalyko  Bendroji ir kosmetinė chemija pavadinimas į 
Kosmetinė chemija, Dermatovenerologija - mažinant 
kreditų skaičių iki 4 ECTS, keičiamas praktikos 
Masažo, makiažo ir veido priežiūros procedūrų praktika  
pavadinimas į Makiažo, manikiūro ir pedikiūro praktika. 
Į III semestrą perkeliami dalykai: Medžiagotyra ir 
kosmetinės priemonės , Farmakologija ir toksikologijos 
pagrindai, Profesinė etika ir bendravimo psichologija, 



Kosmetinės priežiūros konsultanto praktika. Į IV 
semestrą perkeliami dalykai: Taikomųjų mokslo tyrimų 
metodologija buvo dėstoma per du semestrus dalykas 
sujungiamas į vieną bendrą dalyką, o  studijų dalyko 
pavadinimas keičiamas į Taikomųjų tyrimų 
metodologija; Pirmoji medicinos pagalba, studijų 
dalyko Mityba pavadinimas keičiamas į  Sveika 
gyvensena, Grožio paslaugų verslas ir administravimas. 
Į 5 semestrą perkeliami studijų dalykai: Aparatinė 
kosmetologija ir fiziologija dalykas keičiamas dalyko 
pavadinimas į Aparatinė kosmetologija bei didinamas 
kreditų skaičius iki 5 ECTS;  studijų dalykai Pažangaus 
pedikiūro technikos, Refleksoterapija šalinami iš 
alternatyvų sąrašo,  studijų dalykai;  Aroma ir 
fitoterapija priskiriamas alternatyviajai medicinai, todėl 
dalykas šalinamas iš studijų plano, o su augalinėmis 
kosmetinėmis medžiagomis studentės bus 
supažindinamos per dalyką Medžiagotyra ir kosmetinės 
priemonės, todėl šiam dalykui kreditų skaičius 
didinamas iki 6; studijų dalykas Akademinis profesinis 
raštingumas dalykas šalinamas iš studijų programos, 
studijų dalyko temos integruojamos į kitus dalykus pvz. 
Profesinė užsienio kalba, anatomija ir fiziologija; A1  
Specialios masažo technikos / A2 Kūno tapybos ir grimo 
pagrindai -  šalinami iš studijų programos, aktualias 
temas perkeliant į studijų dalyką Dekoratyvinė 
kosmetologija. 

Burnos priežiūros 
kryptyje (BH ir OP) 

Studentų aktyvesnis 
dalyvavimo burnos 
higienos ugdyme 
visuomenėje praktikos 
metu. 
 
 

Peržiūrėti praktikų aprašus, į praktikų veiklas 
įtraukiant ugdymą visuomenėje. 
Koreguoti  „Darbo su pacientu ir bendruomene“ 
praktikos aprašą, įvertinimą. Organizuoti studentų 
aktyvesnį dalyvavimą visuomenės ugdyme.  
Organizuoti apskrito stalo diskusijas su studentais, 
pristatant studentų pasitenkinimo studijomis tyrimo 

Burnos priežiūros katedros studijų komiteto posėdyje 
2022-06-07 posėdyje, protokolo Nr. SSV6-46 Nutarta: 
įtraukti konsultavimą, mokymą į praktikų programas. 
BH studentams organizuoti išvykas į mokymo įstaigas. 
2022 m. įtrauktas naujas tarpinis atsiskaitymas „Darbo 
su pacientu ir bendruomene“ praktikoje, kurio metu 
studentai dalyvauja visuomenės ugdyme. 



rezultatus ir numatant pasitenkinimo studijomis 
gerinimo galimybes. 

 


